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W zwi?zku ze spadkiem ilo?ci zachorowa? na COVID-19 otrzymaliśmy możliwość 
prowadzenia zajęć w ramach projektu "SAMODZIELNOŚĆ DROGĄ DO SUKCESU 
– zwiększenie samodzielności osób niepełnosprawnych" metodą 
stacjonarną. Zajęcia w ten sposób odbywają się od dnia 4 lipca w 
siedzibie Caritas. W ramach projektu prowadzone są zajęcia kulinarne, 
warsztaty stolarskie, zajęcia z rękodzieła artystycznego, hortiterapia, 
zooterapia oraz zajęcia specjalistyczne (indywidualna terapia 
psychologiczna i logopedyczna).

Biorąc pod uwagę potrzeby i oczekiwania podopiecznych oraz ich rodziców 
część zajęć nadal jest prowadzona metodą online. Uczestnicy projektu 
z ogromna radością powrócili na zajęcia stacjonarne, ze zdwojoną siłą 
angażują się we wszystkie proponowane aktywności. Z czego wszyscy 
bardzo się cieszymy.
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"SAMODZIELNOŚĆ DROGĄ DO SUKCESU"- TERAPIA PSYCHOLOGICZNA ONLINE
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ZOOTERAPIA 

ZOOTERAPIA

 

Zaj?cia zooterapii stanowi?y uzupe?nienie form wsparcia. S?  terapeutycznym oddzia?ywaniem przeprowadzanym z 
udzia?em zwierz?t. Kontakt ze zwierz?tami dzia?a relaksuj?co i uspokajaj?co oraz mobilizuj?co na uczestników do 
podejmowania nowych aktywno?ci. Ponadto bardzo pozytywnie wp?ywa na samopoczucie  beneficjentów. Zaj?cia 
maj? charakter zaj?? rehabilitacyjnych, dzia?a? terapeutycznych oraz edukacji z udzia?em zwierz?t. Terapia przebiega 
w sposób naturalny, a kontakt ze zwierz?ciem jest zupe?nie dobrowolny. Terapia ukierunkowana jest na osi?gni?cie 
konkretnego celu terapeutycznego przy udziale wyszkolonych w tym celu zwierz?t. Beneficjenci uczyli si? równie? 
jak piel?gnowa? zwierz?ta, poprzez aktywne uczestnictwo w czyszczeniu, karmieniu. 
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INDYWIDUALNA TERAPIA PSYCHOLOGICZNA
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SAMODZIELNOŚĆ DROGĄ DO SUKCESU - ZAJĘCIE W ZAGRODZIE EDUKACYJNEJ 



Lipcowy piątek upłynął nam pod znakiem zdobywania wiedzy i relaksu. 
Uczestnicy projektu wybrali się na wycieczkę do jednej z zagród 
edukacyjnych położonej w Cieplicach. Podczas pobytu w zagrodzie 
podopieczni oglądali i karmili zwierzęta, były tam m.in. kozy, owce, 
lamy, króliki, gęsi i  nutrie. Można było zobaczyć wiele ciekawych 
gatunków roślin, w tym także tych chronionych. Jednym z elementów 
wycieczki były warsztaty plastyczne nastawione na pracę z naturalnymi 
materiałami takimi jak skóra, puch, pióra, wełna, bazujące na 
stymulacji polisensorycznej. Powstały z tego piękne prace J Na 
zakończenie tych wydarzeń odbyło się ognisko, uczestnicy piekli 
kiełbaski, które po tak bogatym w wydarzenia dniu smakowały 
wyśmienicie. Chętnie tam powrócimy J

 


